Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS
FUNDAÇÃO CULTURAL MESTRE DADÁ

CNPJ. 15.770.257/0001-08
Rua dos Sul, 159 – Dr. Onézimo Maia – 59690-000.

Portaria 014/2020 – GDP

Homologa decisão final da Comissão Especial do Fundo

Municipal de Cultura sobre análise das inscrições para o

Edital Público 002/2020 – Prêmio Lázaro Joaquim Roberto.

O Diretor Presidente da Fundação Cultural Mestre Dadá – FUNCULT, no uso de suas

atribuições legais, conferidas no Art. 6º, Inciso I, alínea “a”, Lei 516/2018, que revogou

as Leis 312/2007 e 414/2012 e Edital 002/2020 – Prêmio Lázaro Joaquim Roberto,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar resultado final do Edital 002/2020 – Prêmio Lázaro Joaquim

Roberto, contemplando projetos artísticos culturais de Janduís/RN, através de

reconhecimento em prêmios.

Art. 2º - Abrir prazo de 2 dias úteis para contestação de resultados ou apresentação de

fatos impeditivos dos selecionados pela Comissão Especial do Fundo Municipal de

cultura.

Art. 3º - Remanejar as sobras de recursos por categoria e contemplar os inscritos pra

cada modalidade, conforme valores descritos.

Art. 4º - Convocar os contemplados para envio de documentação conforme item 5.4 do

Edital 002/2020.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Janduís/RN, 27 de outubro de 2020.

Lindemberg da Silva Bezerra

DIRETOR PRESIDENTE

PORTARIA: 008/2017 - CPF. 009.990.684-82

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS
FUNDAÇÃO CULTURAL MESTRE DADÁ

CNPJ. 15.770.257/0001-08
Rua dos Sul, 159 – Dr. Onézimo Maia – 59690-000.

RESULTADO FINAL

EDITAL 002/2020 – PRÊMIO LÁZARO JOQUIM ROBERTO

RELAÇÃO DOS PREMIADOS

ÁREA DE ARTES CÊNICAS – 7 PRÊMIOS DE 1.300,00 – TOTAL: R$ 9.100,00

- Camila Cabral Lemmertz;

- Djnan Charley Ferreira de Oliveira;

- Elman Eduardo Félix de Morais;

- Grupo Flor do Sertão/Lenilda Cirila da Silva;

- Hermerson Wagner da Silva Oliveira;

- Klyvia Raiany Fernandes dos Santos;

- Marcos Paulo Nogueira Alves;

ÁREA DE MÚSICA – 3 PRÊMIOS DE R$ 1.700,00 – TOTAL: R$ 5.100,00

- Alex Sandro Ferreira de Medeiros

- Elias Longim de Menezes Filho

- Joaquim Gomes de Araújo de Neto

ÁREA DE AUDIOVISUAL/ARTES VISUAIS - 1 PRÊMIO DE R$ 2.610,54

- Leonardo Pereira

VALOR TOTAL EM PREMIAÇÃO: R$ 16.810,54.

Lindemberg da Silva Bezerra

DIRETOR PRESIDENTE

PORTARIA: 008/2017 - CPF. 009.990.684-82